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Utfasning av fossila bränslen i stadsmiljö 

Stadsdelsförvaltningens redogörelse över arbetet med utfasning av 
fossila bränslen i stadsmiljöverksamhet med målet att nå en fossilfri 
organisation år 2030. 

 

Nuläge 
Förvaltningen har parkskötseln på entreprenad och har två 
entreprenörer. Enligt avtalen ska entreprenörernas fordon och 
maskiner uppfylla stadens krav. Under året har uppföljningar 
genomförts för att säkerställa att kraven följs, bland annat genom att 
granska entreprenörernas fordonslistor. Förvaltningen har upptäckt 
en del brister som entreprenörerna har åtgärdat; bland annat fordon 
som inte uppfyller ålderskrav och utsläppskrav.  

 

Pågående aktiviteter och åtgärder 
Granskningarna visar att en del fordon måste bytas ut under nästa 
år, vilket kommer följas upp av förvaltningen för att säkerställa att 
det genomförs. Avtalen anger även krav på att minska utsläppen -
vilket görs genom att byta fordon som drivs med fossila bränslen till 
eldrivna fordon. Under året har entreprenörerna uppdaterat sina 
handhållna maskiner så att de bara har el-drivna sådana och även 
gått över till att köra på HVO-100 i de fordon och maskiner som 
inte är eldrivna. På så sätt har entreprenörerna låga utsläpp och 
följer då kraven i avtalen.  

 

Planerade aktiviteter och åtgärder 2025-2026 
Förvaltningen kommer att fortsätta följa upp att entreprenörerna 
använder bränslen och maskiner enligt avtal. Uppföljningen sker på 
ombudsmöten som hålls med varje entreprenör 2 ggr/ år. Från 
oktober 2025 kommer förvaltningen att ta över parkskötseln i egen 
regi. I samband med detta kommer övergång till eldrivna fordon 
och maskiner att ske i så stor utsträckning som det är möjligt. För 
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att bibehålla en beredskap för kris eller krig kommer en 
redskapsbärare samt en pickup som drivs med HVO-100 behållas. 
Detta för att säkerställa kontinuiteten hos den identifierade 
samhällsviktiga verksamheten renhållning samt snöröjning. 

Snöröjningen kommer även fortsättningsvis att handlas upp som 
entreprenad. Förvaltningen kommer fortsatt säkerställa att 
maskinerna som används för snöröjning uppfyller de krav som 
staden ställer och att fossildrivna maskiner fasas ut i tid.  

 

Långsiktig planering 2027-2030 
Stadsmiljöverksamheten kommer i stor utsträckning att vara 
fossilbränslefri redan 2026. Den långsiktiga planeringen innebär att 
endast eldrivna fordon och maskiner används i parkskötsel i egen 
regi samt i snöröjning på entreprenad från 2028 och framåt. Enbart 
av beredskapsskäl ska viss utrustning som drivs av HVO-100 
behållas.  
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